
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

09.12.2021                                     г. Рассказово                                           № 913 
 

 
О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Рассказовского района 
 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, пунктом 3 постановления администрации Тамбовской области от 
02.12.2021 № 879 «О мерах по увеличению оплаты труда работников 
областных государственных учреждений», администрация района 
постановляет: 

1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета Рассказовского района (далее – муниципальные 
учреждения), принять меры по увеличению оплаты труда работников 
муниципальных учреждений с 01 декабря 2021 года на 4,0 процента, за 
исключением отдельных категорий работников муниципальных учреждений, 
повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года   
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 
годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей».   
 2. Финансовому отделу администрации района (Каретникова) 
обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией пункта                     
1 настоящего постановления. 
 3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 декабря 2021 года. 

4. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района, 
начальник финансового отдела      
                                         Е.Л. Каретникова 
 
Заместитель главы администрации района, 
начальник отдела сельского хозяйства, экономической 
политики, труда и муниципального заказа 
    В.С. Проскуряков 
 
Заместитель начальника отдела  
организационной, правовой и кадровой 
работы администрации района 
                                         Д.В. Анохин 
 
Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, 
экономической политики, труда и муниципального 
заказа администрации района 
    Т.Ю. Савельева 


